



Na temat patriotyzmu powiedziano już chyba(?) wszystko. Ostatnie majowe wydarzenia znów skłaniają do refleksji. Najprościej mówiąc, patriotyzm to dbanie o nasze narodowe sprawy. Zachętnie się ideologią, iż to jednostka jest najważniejsza spowodowało, że w wyniku atomizacji zachodnie społeczeństwa się rozpadają. Przypadki sukcesów gospodarczych niektórych państw spowodowane są głównie myśleniem wspólnotowym ich społeczeństw. Jednostka potrzebuje wspólnoty do swojego rozwoju, a silna wspólnota to silna jednostka i dlatego oczywistym jest bycie patriotami dla wspólnego dobra.

Na Zachodzie dominuje pogląd, że jednostka powinna poświęcić się korporacji, co jest najprostszym krokiem do zguby. Ludzie tam zatrudnieni poświęcają swoje życie rodzinne i zdrowie najczęściej w niewolniczej pracy dla prywatnych właścicieli; bardzo szybko są „wymieniani” na nowych pracowników w przypadku jakiegoś niepowodzenia, czy utraty zdrowia. Musimy zdawać sobie sprawę, że człowiek jest silny siłą wspólnoty, jako byt duchowo-cielesny posługuje się nie tylko rozumem poznającym prawdę, ale także wolą.

Z patriotyzmem nieodłącznie wiąże się wolność, tj. przywilej uczestnictwa w życiu publicznym swojego narodu, wspólnocie narodowej. Historia naszego Narodu wielokrotnie dowodziła jak wielką wartością jest dla Polaków wolność. Nie możemy sami odpuścić starań, by być niepodległymi pod każdym względem, także niepodległym rozumem – by nie zaakceptować żadnej, choćby najbardziej misternej „nieprawdy”, fałszu i kłamstwa, musimy wykazy-

wać wobec bliskich i otoczenia troskę o dobro wspólne Polski i Polaków. Pamiętać musimy o każdym, kto swoim życiem, swoją pracą, swoją męką i ofiarą sprawił, że żyjemy i możemy kontynuować pracę dla przyszłych pokoleń.

Patriotyzm jest mądry i w pełni uzasadniony, bo polega na inwestowaniu we wspólnotę, która dba o nas, o nasze kolektywne interesy.

Niewątpliwym przyznaniem się do wspólnoty narodowej jest wieszanie Flagi biało-czerwonej, nie tylko z okazji wielkich świąt, ale przez cały rok. Uderzmy się w piersi! Kto z nas publicznie Ją prezentuje na domu, czy balkonie mieszkania? To „tylko” symbol? Czy „aż”?

Ile w nas pozostało Narodu? Czyli grupy ludzi, która ma instynkt państwowy, zna swoje cele, buduje „hierarchię państwową” powołaną do realizacji celów Narodu? 20 procent?

Czy jest dla nas jeszcze szansa, aby patriotyzm odbudować?

Jak najbardziej!

Trzeba bronić prawdy historycznej, małżeństwa i rodziny, wychowywać od postaw i solidnie kształcić najmłodsze pokolenia Polaków. Do tego potrzebne jest poświęcenie większej ilości czasu. Pomóc może wspólne w rodzinach, czy sąsiedztwie, czytanie polskiej literatury, śpiewanie polskich patriotycznych pieśni i piosenek.

W dobie globalnego zwycięstwa indywidualizmu, młodym ludziom trudno jest walczyć, bo skala oświecania jest olbrzymia. Instytucje które powinny być miejscem nieskrępowanej debaty, w tym poglądów prawicowych, patriotycznych, np. uczelnie, Internet; zostały zdomino-

<http://glosobywatelski.tv>  
[https://banbye.com/channel/ch\\_P9tJA8ppYvUA](https://banbye.com/channel/ch_P9tJA8ppYvUA)  
<https://t.me/glosobywatelskitv>  
<https://discord.gg/ZsMryWY8J>

wane przez liberalne „elity” lewicowe. W czasie tego liberalnego indywidualistycznego „sztormu” zwłaszcza starsze pokolenie powinno wspierać młodzież w jej działaniach, organizacjach, aby w przyszłości mógł się odrodzić prawdziwy ruch patriotyczny, mentalność i duma z bycia Polakiem.

Musimy dbać o swoje bezpieczeństwo, tożsamość narodową, kulturową i sprzeciwiać się niekontrolowanej emigracji z jej dalekosiężnymi skutkami, bo co nam po ewentualnym wzroście gospodarczym, kiedy w Polsce nie będzie Polaków?

**Flaga Polski.** Historia biało-czerwonych barw nie jest tak odległa jak mogłoby się wydawać. Po raz pierwszy biel i czerwień zostały uznane za barwy narodowe dopiero 3 maja 1792 r. w pierwszą rocznicę uchwalenia przed Sejm Wielki Konstytucji Trzeciomajowej. Jak głoszą kroniki, w czasie uroczystych obchodów uczestniczki miały na sobie białe suknie, przepasane czerwoną wstęgą, a wysokiej rangi urzędnicy biało-czerwone szarfy. W ten sposób nawiązując do Pogoni oraz białego orła na czerwonym tle, który już w średniowieczu widniał na chorągwiach królewskich. Kokardy w kolorach biało-czerwonych pojawiły się również w czasie powstania listopadowego w latach 1830–1831.

Zarówno biel, jak i czerwień na polskiej fladze odpowiadają kolorystyce godła państwowego, jakim jest biały orzeł na czerwonym tle.

Ponadto biały kolor w heraldyce, czyli nauce o herbach, oznacza srebro, a także wodę oraz czystość. Natomiast czerwień jest symbolem ognia, krwi oraz waleczności i odwagi.

Pierwszą uchwałę ws. biało-czerwonych barw przyjął Sejm Królestwa Polskiego w 1831 roku. Po odzyskaniu przez Polskę niepodległości szczegółowymi regulacjami dotyczącymi barw narodowych zajął się Sejm Ustawodawczy. „– Za barwy Rzeczypospolitej Polskiej uznaje się kolor biały i czerwony w podłużnych pasach równoległych, z których górny – biały, dolny zaś – czerwony” – brzmiał fragment ustawy z 1919 r.

Dwa lata później Ministerstwo Spraw Wojskowych postanowił doprecyzować odcień koloru czerwonego. Początkowo narodowa czerwień miała odcień karmazynu, a następnie – cynobru.

Barwami Rzeczypospolitej Polskiej są kolory biały i czerwony – głosi art. 28 ustawy zasadniczej z 1997 roku. Od 1980 r. barwy polskiej flagi określane są za pomocą „współrzędnych trójchromatycznych”.

Obecna flaga Polski jest prostokątem o proporcjach 5:8 podzielonym na dwa poziome pasy – białym u góry i czerwonym na dole.

Dzień Flagi RP został ustanowiony przez Sejm w 2004 roku. Przypomnijmy, że 2 maja obchodzony jest także Dzień Polonii i Polaków za Granicą.

### Najbliższe spotkania otwarte Watahy Głosu Obywatelskiego:

10.05.2024 godz. 18:00	<b>Gdańsk</b>	Złota Brama od strony LOT-u
12.05.2024 godz. 17:00	<b>Kraków-Nowa Huta</b>	Zalew Nowohucki (od strony Grill Baru MaNHattan)
19.05.2024 godz. 16:00	<b>Bydgoszcz</b>	Pod Pomnikiem Kazimierza Wielkiego ul. Trybunalska 2